
ANO IV - EDIÇÃO 662 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 202434

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: CA27 483BD4C44 
Prefeitura Municipal de 
SEBASTIAO BARROS • PI 
CNPJ: 01.612.805/0001-59 
Av. 1° de Janeiro - Centro - CEP: 64.985-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 001/2024 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE N2 01/2024 

~ 
Construindo 
uma nova 
história! 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS-PI, UASG 980396, torna público que realizará no dia 
16/02/2024, às 8 horas, a lnexigibilidade de Licitação Nº 01/2024- Processo Administrativo nº 001/2024, 
com fundamento no art. 74, inc.I11, alínea "c" da lei nº 14.133, de 12 de abril de 2021 e demais dispositivos 
legais aplicáveis. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos 
especializados em consultoria e assessoria em contabilidade pública no município de Sebastião Barros-PI 
Disponibilidade: Prefeitura Municipal, no endereço acima, no Portal Nacional de Contratações Públicas e 
no portal eletrônico sebastiaobarrospi.gov.br. 

Sebastião Barros-PI, 8 de fevereiro de 2024. 

PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA 
Pregoeiro e Agente de Contratação. 

ID: 8FB768DD70854 
Prefeitura Municipal de 
SEBASTIAO BARROS • PI 
CNPJ: 01.612.805/0001-59 
Av. 1° de Janeiro - Centro - CEP: 64.985-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 003/2024 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE N2 02/2024 

~ 
Construindo 
uma nova 
história! 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS-PI, UASG 980396, torna público que realizará no dia 
16/02/2024, às 10 horas, a lnexigibilidade de Licitação Nº 02/2024 - Processo Administrativo nº 
003/2024, com fundamento no art. 74, inc.I11, alínea "c" e "f" da lei nº 14.133, de 12 de abril de 2021 e 
demais dispositivos legais aplicáveis. OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em 
assessoria, treinamento e aperfeiçoamento de pessoal para a Secretaria de Educação do Município de 
Sebastião Barros-PI. Disponibilidade: Prefeitura Municipal, no endereço acima, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas e no portal eletrônico sebastiaobarrospi.gov.br. 

Sebastião Barros-PI, 9 de fevereiro de 2024. 

PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA 
Pregoeiro e Agente de Contratação. 

,,;;, DIÁRIO OFICIAL li?) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 83F992BF381D4 

r<511 
Constr-uindo 
uma nova 
história! 

DECRETO Nº 03/2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 

Dispõe sobre a decretação de ponto 
facultativo nos dias 12, 13 e 14 de 
fevereiro de 2024, em razão da tradição 
cultural das festividades carnavalescas no 
Município de Sebastião Barros-PI, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO BARROS-PI , no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federa l e pela Orgânica 
Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1°. PONTO FACULTATIVO nos dias 12 , 13 e 14 de fevereiro de 2024 , 
em todos os órgãos da Administração Pública Municipal, em razão da tradição cultura l das 
festividades carnavalescas em Sebastião Barros-PI . 

Art. 2°. Os serviços essenciais de atendimento à população, principalmente 
de saúde, não poderão ser prejudicados. 

2024 . 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor nesta data . 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefei to Municipal de Sebastião Barros-PI , em 09 de fevereiro de 

PABLO CUSTODIO 
MENDES DE 
CARVALHO:004062 
21340 

Assinado de forma digital por 
PABLO CUSTODIO MENDES 
DE CARVALHO:00406221340 
Dados: 2024.02.09 12:26:23 
-03'00' 

PABLO CUSTÓDIO MENDES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal de Sebastião Barros-PI 

1D: A9AAC4F296C04 

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFElTURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 06.554.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 014/2024 

~LTOS 
PARA TODOS 

O Prefei to Municipal de Altos., Estado do 
Piaui, Maxwe ll Pires Ferreira, no uso de s uas 
a trlbulç6es legais, considerando o disposto no Art. 66, 
Ite m VI, da Lei OrgAnlca Municipal, d e 05 de abril de 
1990, considerando a inda. o pedido de Lice nça s em 
Vencimento. constante do Procnso n• 026.3/2024 de 31 
de Janeiro d e 2024. 

RESOLVE: 

J - C onceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido , do servidor, 
FERNANDO MORAIS DE SOUSA. Portador do CPF : 010.231.543--40 Ocupante do cargo 
de MÉDICO - ESF lotado né. Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA da Prefeitura 
Municipal de Altos no período de 02.02.2024 a 02.02.2025 

li - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua ass inatura. 

l . . 
Ili - Revo ga r a s 1•pos1ções em contrário . 

PUBLIQUE-SE 
CERTIFIQUE-SE 

E CUMPRA-SE; 


